CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°  353  DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017
(Da Sra. Vereadora CHRISTINA AMARO PEREIRA)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°  75 2e  /2017

CM-PALMITAL   JCI 	/2017

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 132 do Regimento Interno, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, solicitando que seja determinado ao setor

competente da municipalidade, a realização de serviços externos e internos no terreno da Escola em

construção Cloves Barbosa, que fica localizado na Rua Mello Peixoto defronte do n°407 ao 467,

conforme segue:

1° Limpeza geral do terreno da municipalidade;

2° Reconstrução do passeio público;

3° Pavimentação;

4° Reconstrução do muro que caiu;

5° Recuperação das guias e sarjetas em toda a sua extensão;

6° Tapa buraco entre a R. Padre Martins esquina com a R. Mello Peixoto, pelo motivo

de ter uma erosão e da água ficar empoçada causando mau cheiro e transtorno aos moradores.

Justifica-se tal indicação pois esta vereadora tem recebido muitas reclamações por parte

dos munícipes a respeito do estado dessa via, por questão de segurança de quem ali trafega ou passa e

por se tratar de função fiscalizadora do Poder Legislativo, assegurado pela Lei Orgânica Municipal e

Regimento Interno desta Casa de Leis.

183351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

Plenário Vereador Prof.° Alcides Prado Lacreta, em 14 de novembro de 2017.

C—
CHRISTINA AMARÇ PEREIRA

Wr'ead a

ENCAMINHAR OFÍ
CM-PALMITAL J, / 	017

ENCAMINHADO
em  da 	/2017

OFICIO N°   3  p-  12017

Rod Ifo Mansoleli
residente

Rosângela A. artrilha
Assistente Legi tivo

183351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	indicações_Parte1
	00000001

	indicações_Parte2
	00000002